
Bloemendaal
Amendement: Raadsvoorstel Bestuursopdracht Nieuwbouw Brandweer Bennebroek

Van: WD, CDA, GL, HvB, LB, VDB
Aan: de voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal
Onderwerp: Bestuursopdracht Nieuwbouw Brandweer Bennebroek

Amendement bij Raadsvoorstel Bestuursopdracht Nieuwbouw Brandweer 
Bennebroek

De raad in openbare vergadering bijeen op donderdag 14 maart 2019,

Gelet op de bespreking in de commissie Bestuur 81 Middelen d.d. 28 februari 2019,

Overwegende:
dat de vrijwillige brandweer van de brandweerpost Bennebroek nu gevestigd is in een 
gebouw waarvan de technische en functionele staat slecht is en niet voldoet aan de huidige 
en toekomstige eisen;
dat gezocht is naar huisvesting van de brandweerpost op andere locaties; 
dat de in de commissie genoemde locaties Rijksstraatweg 91 Bennebroek (Park 
Vogelenzang) en Haarlemmerstraat 36 Hillegom (Ford Museum) na nader onderzoek niet 
realistisch zijn;
dat een locatie aan de Binnenweg nabij het rijksmonument Nederlandse Hervormde kerk 
ten koste gaat van het cultureel historisch karakter en de natuurwaarde van de ecologische 
verbindingszone in dit deel van Bennebroek en parkeervoorzieningen voor de kerk, de 
tennisvereniging en het Jagershuis;
dat brandweercommandant in de commissie heeft aangegeven dat de VRK geen voorkeur 
heeft uitgesproken voor de locatie Binnenweg of de huidige locatie en de huidige locatie 
ook geschikt acht;

Concludeert dat de huidige locatie aan de Wilhelminalaan geschikt als toekomstige locatie voor de 
brandweerpost Bennebroek en als enige locatie in aanmerking komt,

Wijzigt het besluit 2018012715 als volgt:

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 maart 2019:

besluit:

Het college de bestuursopdracht te geven om de nieuwbouw van de brandweerpost verder uit te 
werken binnen de volgende kaders:

2019002745



1. Nieuwbouw op de locatie Wilhelminalaan, waarbij voor wat betreft de exacte plaats gezocht 
kan worden naar optimalisatie;

2. De bereikbaarheid van zowel de brandweerpost als de omliggende functies moet 
verkeerstechnisch gegarandeerd worden;

3. De brandweerpost moet stedenbouwkundig en landschappelijk gezien ingepast worden in 
de omgeving en de bestaande cultuurhistorische kwaliteit;

4. Het project moet worden voorzien van heldere afspraken ten behoeve van het 
communicatie- en participatieproces volgens bijgevoegd procesvoorstel. De brandweer 
staat hierin als gebruiker centraal en heeft een zwaardere positie;

5. Het gebruik van de brandweerpost moet toekomstbestendig zijn (flexibel in gebruik bij 
ontwikkelingen in de brandweerwereld);

6. Bij de bouw moet rekening worden gehouden met duurzaamheidsaspecten. Nieuwbouw
moet aardgasloos zijn en voldoen aan de BENG-eisen. Waar mogelijk wordt circulair 
gebouwd;

7. Eventuele compenserende maatregelen voor belanghebbenden (zoals inpandige partijen) 
en mogelijk benadeelde partijen (bijvoorbeeld planschade risico) moeten in kaart zijn 
gebracht;

8. De opdrachtnemer en projectleider van de realisatie van de nieuwbouw is de 
Veiligheidsregio Kennemerland, met inachtneming van de kaderstelling van de raad

9. De eigendomssituatie van het toekomstig plangebied en (onderhoud van) te realiseren 
opstallen moeten economisch en juridisch onderbouwd worden. De grond blijft eigendom 
van de gemeente en wordt in erfpacht uitgegeven aan de VRK; opstallen t.b.v. brandweer 
zullen al dan met met (tijdelijke) beperkende rechten in eigendom komen van VRK;

10. Het budget voor de uitvoering van de bouw moet onderbouwd worden aan de hand van een 
technisch en functioneel programma van eisen. Het daaruit voortvloeiend benodigd krediet 
wordt door de raad vastgesteld;

11. Volgens het collegeprogramma vindt realisatie van de post binnen drie jaar plaats.

Ingediend door

GroenLinks Hart voor Bloemendaal/

Liberaal Bloemendaal Vrijzinnig Democratisch Bloemendaal

M-en
\Jooe. : 
tt-ÿcn - o 
OLtusclia : ĴL.


